b) Recurso obtido em órgão de fomento e gerenciado pelo(a) professor(a), desde que haja algum 

aporte direto à Unifor, como fornecimento de bolsas a aluno(a)s, compra de insumos, 

equipamentos ou outros. 

4.10. Cada professor(a) doutor(a) poderá receber, a título de pagamento do prêmio pela 

produtividade em pesquisa, o teto máximo de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

4.11. As produções e comprovações de projetos e patentes deverão ser anexadas junto ao final dos 

Formulários em formato .pdf, durante o período de inscrições, conforme o item 3 deste Edital. 

4.12. Não serão consideradas as produções que não estiverem atualizadas no Currículo Lattes